
 

 

 
EMERGENZA COVID 

 
ORARIO RICEVIMENTO DOCENTI IN VIA 

TELEMATICA 
 

A.A. 2019/2020 
 

COGNOME NOME RICEVIMENTO IN VIA TELEMATICA (LIMITATO AL 
PERIODO DI EMERGENZA COVID 19) 

   

Abbafati Cristiana  
Giovedi ore 10.30- 12.30 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo cristiana.abbafati@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Aiuti Valerio 
Giovedi ore 15,00 – 17,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo valerio.aiuti@uniroma1.it – modalità ricevimento 
google meet 

Alvino Ilario 
Giovedi ore 11,00 – 13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo ilario.alvino@uniroma1.it - modalità ricevimento 
google meet 

Alpa Piero Guido  Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
guido.alpa@uniroma1.it 

Ambrosio Maria Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
maria.ambrosio@uniroma1.it 

Antonelli M. Alessandra Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
marialessandra.antonelli@uniroma1.it 

Avitabile Maria Luisa 

Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
luisa.avitabile@uniroma1.it. È inoltre possibile concordare, 
via mail, una videochiamata da svolgersi attraverso 
l'applicazione Google hangouts meet, ogni venerdì a partire 
dalle ore 11.00 

Azzariti Gaetano 

martedì dalle ore 15 alle 16 ovvero il lunedì dalle ore 14 alle 
15  previo appuntamento via mail all’indirizzo 
gaetano.azzariti@uniroma1.it - modalità ricevimento google 
meet 

Bartoli Gianpaolo 
mercoledì dalle ore 15:30 alle 17:30 previo appuntamento via 
mail  all’indirizzo gianpaolo.bartoli@uniroma1.it – ricevimento 
google meet 

Bartolo Pasquale Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
pasquale.bartolo@uniroma1.it 

Bascherini Gianluca Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
gianluca.bascherini@uniroma1.it 

Bellomo Stefano 
Giovedi ore 11,00 – 13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo stefano.bellomo@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Bertoldi Valentina  Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
valentina.bertoldi@uniroma1.it – modalità google meet 
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Bianca Mirzia Disponibile previo appuntamento mail all’indirizzo 
mirzia.bianca@uniroma1.it  

Billi Andrea 
Martedi ore 12,00 – 14,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo mail andrea.billi@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Boccella Nicola Maria Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
nicola.boccella@uniroma1.it – modalità google meet 

Bolognesi Riccardo Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
riccardo.bolognesi@uniroma1.it 

Borgogno Roberto 
Mercoledi ore 15,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo roberto.borgogno@uniroma1.it – modalità google 
meet 

Boria Pietro Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
pietro.boria@uniroma1.it 

Bronzo Pasquale Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
pasquale.bronzo@uniroma1.it 

Bruno Pierfrancesco 

Disponibile in videoconferenza via skype, windows meet o 
altro programma similare il venerdì dalle ore 16:00 alle 18:00, 
previa prenotazione - da effettuare possibilmente entro le 
20:00 di giovedì - all'indirizzo di posta elettronica 
istituzionale pierfrancesco.bruno@uniroma1.it, indicando 
l'orario e la modalità di contatto prescelta. sarà possibile, 
inoltre, con le medesime modalità e previa richiesta da 
inoltrare al medesimo indirizzo di posta elettronica, 
concordare colloqui e conferenze in orari diversi e in altri 
giorni della settimana 

Brutti Massimo   Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
massimo.brutti@uniroma1.it 

Buoninconti Ave Gioia Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo ave 
gioia.buoninconti@uniroma1.it 

Cannizzaro Vincenzo Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
enzo.cannizzaro@uniroma1.it 

Carbone Andrea Ricevimento telematico da concordare via email all’indirizzo 
andrea.carbone@uniroma1.it 

Castaldo Angelo 
Lunedi 9.30 – 12.30 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo angelo.castaldo@uniroma1.it  modalità 
ricevimento google meet 

Catalano Claudio 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
claudio.catalano@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Cerulli Irelli Vincenzo  Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
vincenzo.cerullirelli@uniroma1.it 

Chirichiello  Giuseppe 
Giovedi ore 14,00 – 16,00 e venerdi ore 13,00 – 14,00  
previo appuntamento  via mail all’indirizzo 
giuseppe.chirichiello@uniroma1.it 

Cicconi Ennio Maria Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
enniomaria.cicconi@uniroma1.it 

Cimiotta Emanuele 
mercoledì ore 11.00 -13.00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo emanuele.cimiotta@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Ciolli Ines 
Lunedi ore 15,00 – 17,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo ines.ciolli@uniroma1.it – modalità ricevimento 
class room 

Clarich Marcello 
Disponibile previo appuntamento via mail 
marcello.clarich@uniroma1.it o ai collaboratori di 
cattedra: Francesca 
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Romani (fraroma83@hotmail.com), Giuliana 
Marra(giuliana.marra@uniroma1.it), Giuseppe Urbano 
(gurbano81@gmail.com) e Veronica Varone 
(veronica.v88@hotmail.it) – modalità ricevimento google 
meet o telefonico 

 
 

Coccia Massimo Disponibile previo appuntamento via mail al’indirizzo 
massimo.coccia@uniroma1.it 

Coco Paola Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
paola.coco@uniroma1.it 

Confortini Massimo   
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
massimo.confortini@uniroma1.it – modalità ricevimento 
google meet 

Consolo Claudio Disponibile previo appuntamento via email all’indirizzo 
claudio.consolo@uniroma1.it –  

D’Alberti Marco   

Gli studenti frequentanti possono inviare domande o chiedere 
chiarimenti inserendoli nella bacheca della Piattaforma 
Treccani o tramite l'area riservata della Piattaforma 
medesima. Ove necessario possono chiedere un colloquio 
telefonico con il Professore. Gli studenti NON frequentanti 
possono contattare via email i seguenti indirizzi dei 
collaboratori alla cattedra: federico.cap@libero.it (dott. 
Federico Caporale)e margherita.croce@uniroma1.it (dott.ssa 
Margherita Croce). Ove necessario gli studenti possono 
chiedere tramite email agli indirizzi suddetti un appuntamento 
telefonico con il Professore. 

D’Alessio Antonio Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
antonio.dalessio@uniroma1.it 

Davì Angelo Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
angelo.davi@uniroma1.it 

De Bonis Valeria  
Lunedi 9.30 – 11.30 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo valeria.debonis@uniroma1.it modalità 
ricevimento google meet 

Del Prato Enrico  
Lunedi ore 16,00 – 18,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo enrico.delprato@uniroma1.it – modalità google 
meet 

Della Scala Maria Grazia Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
mariagrazia.dellascala@uniroma1.it 

Di Donna Luca 
 lunedì, martedì e mercoledì dalle ore 16 alle ore 18 previo 
appuntamento via mail luca.didonna@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Di Martino  Alessandra 
Giovedi e venerdi ore 12,00 – 13,00 previo appuntamento via 
mail all’indirizzo alessandra.dimartino@uniroma1.it – 
modalità ricevimento google meet 

Di Porto Andrea Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
andrea.diporto@uniroma1.it 

Diliberto Oliviero   

Lunedì ore 14-16 
Mercoledi ore 16,00 – 18,00 
previo appuntamento via mail oliviero.diliberto@uniroma1.it 
modalità ricevimento google meet 

Dinacci Elvira 
Ricevimento telematico mercoledi ore 15,00 -18,00, modalità 
da concordare via mail all’indirizzo 
elvira.dinacci@uniroma1.it 
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Fabbricotti Alberta 

Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
alberta.fabbricotti@uniroma1.it –modalità ricevimento google 
meet 
 

Ferraro  Fabrizio  
Giovedi ore 11,00 – 13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo fabrizio.ferraro@uniroma1.it - modalità 
ricevimento google meet 

Fineschi Vittorio Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
vittorio.fineschi@uniroma1.it 

Filippelli  Marilena 
Martedi ore 14,00 – 16,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo marilena.filippelli@uniroma1.it- modalità 
ricevimento google meet 

Fiorella  Antonio 
Mercoledi ore 16,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo antonio.fiorella@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Fiori Antonia 
Martedì ore 11,00 – 13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo antonia.fiori@uniroma1.it - modalità ricevimento 
google meet 

Franceschi Fabio Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
fabio.franceschi@uniroma1.it – modalità google meet 

Frati Paola Ricevimento telematico da concordare via mail all’indirizzo 
paola.frati@uniroma1.it e class room 

Gaito Alfredo 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
alfredo.gaito@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Gamba Carlo Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
carlo.gamba@uniroma1.it 

Gambardella  Marco 
Mercoledi ore 12,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo marco.gambardella@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Garcea Maura 
Giovedi ore 15,00 – 17,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo maura.garcea@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Germani Anna Rita 
Mercoledi ore 14,00 – 16,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo annarita.germani@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Gervasi  Mario giovedì, dalle ore 11 alle 14 – sezione di diritto internazionale 

Giorgianni Michaela 
martedì ore 11,00-13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo michaela.giorgianni@uniroma1.it – modalità 
ricevimento videoconferenza 

Giostra  Glauco Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
glauco.giostra@uniroma1.it 

Graziano Lucia 
Venerdì ore 15,00 – 17,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo lucia.graziano@uniroma1.it – modalità 
ricevimento zoom.us 

Godio Federica 
mercoledì ed il giovedì ore 11.00-15.00 previo appuntamento 
via mail all’indirizzo federica.godio@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Lalli Angelo Lunedi ore 10,00 – 12,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo angelo.lalli@uniroma1.it 

La Rocca Nadia  
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
nadia.larocca@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Livi Maria Alessandra 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
marialessandra.livi@uniroma1.it – modalità ricevimento 
skype 
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Longo Andrea 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
andrea.longo@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Luciani Massimo   Disponibile previo appuntamento via mail 
massimo.luciani@uniroma1.it 

Maresca Arturo   

Ricevimento telematico sabato mattina alle ore 
9 attraverso l’applicativo Microsoft Teams. Al fine di 
partecipare al ricevimento, è necessario inviare una mail 
entro le ore 19 del venerdì al dott. Matteo 
Verzaro: matteo.verzaro@uniroma3.it 

Marchiafava Giovanni 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
giovanni.marchiafava@uniroma1.it –modalità ricevimento 
google meet 

Marini Giorgia Disponibile previo appuntamento mail all’indirizzo 
giorgia.marini@uniroma1.it - modalità google meet /skype 

Martire  Dario  
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
dario.martire@uniroma1.it  - lunedì e mercoledì ore 8.30 - 
13.30 – modalità da concordare via mail  

Mastropietro Barbara Disponibile previo appuntamento via email all’indirizzo 
barbara.mastropietro@uniroma1.it 

Maurizi Alessandro Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
alessandro.maurizi@uniroma1.it 

Mezzacapo Domenico 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
domenico.mezzacapo@uniroma1.it – modalità ricevimento 
google meet 

Moliterni Alfredo 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
alfredo.moliterni@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Monckton Anne Whittington Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
moncktonaw@gmail.com  

Montella  Giovanna 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
giovanna.montella@uniroma1.it – modalità ricevimento 
google meet o skype 
 

Moscati Laura   
Martedi ore 11,00 previo appuntamento via mail all’indirizzo 
 laura. moscati@uniroma1.it- modalità ricevimento google 
meet 

Olivito Elisa 
martedì ore 9.30 - 11.30 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo elisa.olivito@uniroma1.it – modalità ricevimento 
google meet 

Ottaviani Alfredo Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
alfredo.ottaviani@uniroma1.it 

Pacifico Massimiliano Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
massimiliano.pacifico@uniroma1.it 

Palumbo Ciro 
 mercoledì ore 12:00 - 14:00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo ciro.palumbo@uniroma1.it – modalità google 
meet 

Paolini Alessandra 
Giovedi ore 15,00 – 17,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo alessandra.paolini@uniroma1.it- modalità 
ricevimento google meet 

Papa Irene mercoledì, ore 11-13 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo mariairene.papa@uniroma1.it 

Pajno Alessandro mercoledì ore 14:00 - 16:00 previo appuntamento via mail all’indirizzo 
alessandro.pajno@uniroma1.it- modalità ricevimento google meet 

Peccerella Luigi 
 lunedì al venerdì, dalle ore 10 alle 18, previo appuntamento 
via mail all’indirizzo luigi.lapeccerella@uniroma1.it, - modalità 
ricevimento google meet, videochiamate 
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Peleggi Roberta 
Mercoledì ore 11–13 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo roberta.peleggi@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet o skype 

Perlingieri  Giovanni 
Disponibile previo appuntamento mail all’indirizzo 
giovanni.perlingieri@uniroma1.it . modalità ricevimento 
google meet 

Pinelli Cesare   
Lunedì ore 10,00 – 12,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo cesare.pinelli@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Quarto Angelo Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
angelo.quarto@uniroma1.it 

Razzano Giovanna 
Disponibile previo appuntamento  
via email giovanna.razzano@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Reganati Filippo 
Mercoledì dalle 12.00 alle 14.00 previo appuntamento via 
mail all’indirizzo filippo.reganati@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Ridola Paolo   
Martedi e mercoledi ore 14,00 – 15,00 previo appuntamento 
via mail all’indirizzo paolo.ridola@uniroma1.it - modalità 
ricevimento google meet  

Rinaldi Eleonora Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
eleonora.rinaldi@uniroma1.it 

Roggero Federico  
Martedì ore 9.00 - 13.00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo federico.roggero@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Romano Bruno Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
bruno.romano@uniroma1.it 

Romano Maria Chiara Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
mariachiara.romano@uniroma1.it 

Ruperto Saverio Disponibile via mail all’indirizzo saverio.ruperto@uniroma1.it 
– modalità ricevimento class room 

Russo Luigi Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
l.russo@uniroma1.it – modalità google meet 

Saitto Francesco 
Mercoledi ore 11,00 – 13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo francesco.saitto@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Salustri  Andrea  Lunedi ore 15,00 – 18,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo andrea.salustri@uniroma1.it 

Santoro Passarelli  Giuseppe  
Disponibile previo appuntamento via mail ai 
collaboratori ricevimento del Prof. Santoro-Passarelli 
dario.calderara@uniroma1.it e luisa.rocchi@uniroma1.it – 
modalità ricevimento google meet  

Scarchillo Gianluca 

 
Martedi ore 10,00–12,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo gianluca.scarchillo@uniroma1.it  - modalità 
ricevimento google meet 
 

Schillaci  Angelo 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
angelo.schillaci@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Scognamiglio Giuliana 
Mercoledì ore 12,00 – 14,00 previo appuntamento 
all’indirizzo mail giuliana.scognamiglio@uniroma1.it – 
modalità ricevimento google meet 

Segnalini Silvia 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
silvia.segnalini@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 
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Serra Beatrice 
 lunedì ore 18,00 – 19,00 e il giovedì ore 15,00 alle 16,00 
previo appuntamento via mail all’indirizzo 
beatrice.serra@uniroma1.it – modalità ricevimento google meet 

Sigismondi Francesca 
Mercoledi ore 10,00-13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo francesca-sigismondi@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet/ skype/zoom.us 

Spina Alessia  
lunedì, mercoledì e venerdì, ore 12.00 - 15.00 previo 
appuntamento via mail alessia.spina@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Somma  Alessandro 
Mercoledi ore 10,00 – 12,00 previo appuntamento 
all’indirizzo mail alessandro.somma@uniroma1.it – modalità 
ricevimento google meet 

Stanzione Giovanni 
Martedi ore 11,00- 13,00 previo appuntamento via mail 
all’indirizzo giovanna.stanzione@uniroma1.it – modalità 
google meet 

Tassi  Elena Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
elena.tassi@uniroma1.it 

Tiscini Roberta 

Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
roberta.tiscini@uniroma1.it collaboratori di cattedra (mail 
nome.cognome@uniroma1.it) Biagio Limongi, Alessia 
Daddazio, Luigi De Prosperis, Ruggero Siciliano 

Trapasso Maria Teresa 
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
mariateresa.trapasso@uniroma1.it – modalità ricevimento 
google meet 

Toschi Luca Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
luca.toschi@uniroma1.it – modalità ricevimento google meet 

Vallocchia Francesco 

Ricevimento telematico da concordare via mail all’indirizzo 
franco.vallocchia@uniroma1.it; sono altresì disponibili via 
mail i collaboratori di cattedra dott. Antonio Angelosanto, 
Francesco Maria Lucci,Chiara Iovacchini, Irene Pizzelli. I 
collaboratori di cattedra sono raggiungibili via mail 
all’indirizzo istituzionale (nome.cognome@uniroma1.it) 

Vasaturo Giulio  
Disponibile previo appuntamento via mail all’indirizzo 
giulio.vasaturo@uniroma1.it – modalità ricevimento google 
meet 

Violante Vittorio 

Giovedì ore 16-18 previo appuntamento via mail all’indirizzo 
vittorio.violante@uniroma1.it- modalità ricevimento google 
meet o modalità telefonica. 
Sarà possibile, inoltre, con le medesime modalità e previa 
richiesta da inoltrare al medesimo indirizzo di posta 
elettronica, concordare colloqui e conferenze in orari diversi e 
in altri giorni della settimana. 

Zampone  Alessandro 
Martedi e mercoledi ore 10,00 – 11,00 previo appuntamento 
via mail all’indirizzo alessandro.zampone@uniroma1.it –  
modalità ricevimento google meet 

 

 


